Проект

Договор купли-продажи № _
находящегося в ______________ собственности земельного участка,
заключаемого по результатам открытого аукциона
пос. Коноша Архангельской области                                                                                                  от ____________ 2024 года

Муниципальное образование" Коношское" в лице _____________, действующего на основании Устава муниципального образования "Коношское", устав  зарегистрирован  Главным управлением Министерства юстиции  Российской Федерации  по Архангельской  области и Ненецкому автономному  округу 05 июня 2014 года государственный  регистрационный № RU 295131012014001, утвержден  решением сессии Муниципального  Совета  МО "Коношское" 15 мая 2014 года № 53, в дальнейшем именуемое «Продавец», и ____________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о  нижеследующем:
1. Предмет Договора.

1.1. Продавец обязуется  передать в собственность за плату земельный участок с кадастровым № __:__:______:_, площадью ____ м2, расположенный по адресу: Архангельская обл., _____________. Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: _____________________.
Ограничения – отсутствуют.
Обременения – ___________.
1.2. Настоящий Договор заключён на основании протокола № «б/н» от «__» _____ 202_ года _______________________________________________________________________________________ земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Коношское».
2. Плата по Договору.

2.1. Цена за участок определёна в соответствии с протоколом № б/н от «__» ______ 202_ года _______________________________________________________________________________________ земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Коношское» и составляет ____ руб. ___ коп.
2.2. «Покупатель» оплачивает цену Участка, согласно пункта 2.1 настоящего Договора, в течение одного месяца с момента  заключения настоящего Договора.

2.3. Полная оплата цены Участка  должна быть произведена до регистрации права собственности на Участок.

2.4. Оплата производится в рублях. Сумма платежа перечисляется на счет в УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу, счет 40102810045370000016 (Администрация МО «Коношское» л/с 04243004560) кор/с 03100643,000000012400 ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ. ОГРН 1052918024488, ИНН 2912004704, КПП 291201001, БИК 011117401, ОКТМО 11622151, код перечисления платежа  - 903 114 06025 13 0000 430.
3. Права и обязанности «Сторон».

3.1. «Продавец» обязуется:

3.1.1. Предоставить «Покупателю» сведения, необходимые  для исполнения условий, установленных Договором.

3.2. «Покупатель»  обязуется:

3.2.1. Оплатить цену Участка  в сроки  и  в порядке, установленном  пунктом 2 настоящего Договора.

3.2.2. Предоставлять  информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной  власти и органов  местного самоуправления, создавать необходимые  условия для контроля  за надлежащим  выполнением  условий Договора и установленного  порядка  использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок  их представителей.

3.2.3. В месячный срок, после подписания Договора и изменений к нему произвести его государственную регистрацию и предоставить «Продавцу»  один экземпляр зарегистрированного Договора.

3.2.4. С момента подписания Договора и до момента регистрации  права собственности на Участок не отчуждать в собственность третьих лиц принадлежащее ему недвижимое имущество, находящееся на Участке.

3.2.5. За свой счет обеспечить государственную  регистрацию права собственности на Участок и представить  копии документов о государственной регистрации «Продавцу».

4. Ответственность «Сторон».

4.1. «Покупатель» несет ответственность перед третьими лицами  за последствия  отчуждения  недвижимого имущества, принадлежащего ему на праве собственности и находящегося  на Участке, с момента подачи  заявки на приватизацию Участка  до государственной  регистрации права собственности на Участок.

4.2. «Стороны» несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее  выполнение условий Договора в соответствии с законодательством  Российской Федерации.

4.3. За  нарушение срока внесения платежа, указанного в  пункте 2.2. Договора, «Покупатель» выплачивают «Продавцу» пени из расчета 0,5 % от цены Участка за каждый календарный день просрочки. Пени  перечисляются в порядке, предусмотренном в п.2.4. Договора, для оплаты цены Участка.
5. Особые  условия.
5.1. Изменение, указанное в пункте 1.1. Договора, целевого  назначения земельного участка допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5.2. Все изменения и дополнения к Договору  действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у «Продавца», второй у «Покупателя».
Реквизиты «Сторон»:

«Продавец»: Муниципальное образование «Коношское», юр. адрес: 164010, Архангельская область, Коношский район, пос. Коноша, пр. Октябрьский, д.19, Устав муниципального образования «Коношское» зарегистрирован Главным управлением  Министерства  юстиции  Российской   Федерации  по  Архангельской  области  и  Ненецкому автономному округу 05 июня 2014 года государственный регистрационный №  295131012014001, утвержден  решением  сессии  Муниципального  Совета  МО  «Коношское» 15 мая 2014 года   № 53. ОГРН 1052918024488, ИНН 2912004704, КПП 291201001, БИК 011117401, ОКТМО 11622151, в УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу  (Администрация МО «Коношское» л/с 04243004560) кор/с 03100643000000012400. ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ// УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г.Архангельск счет 40102810045370000016
«Покупатель»: _____________________________________________________________
Подписи Сторон:
                                             Продавец: _______________ А.Н. Денисов
                                             Покупатель: _______________
АКТ ПРИЕМА  ПЕРЕДАЧИ ЗЕМЕЛЬНОГО  УЧАСТКА

пос. Коноша, Архангельской области                                                                                             от _________ 202_ года
Настоящий акт совершен в исполнение договора купли-продажи земельного участка, находящегося в ______________собственности № __ от _______ года и свидетельствует о следующем:

1. Муниципальное образование" Коношское" в лице __________, действующего на основании Устава муниципального образования "Коношское", устав  зарегистрирован  Главным управлением Министерства юстиции  Российской Федерации  по Архангельской  области и Ненецкому автономному  округу 05 июня 2014 года государственный  регистрационный № RU 295131012014001, утвержден  решением сессии Муниципального  Совета  МО "Коношское" 15 мая 2014 года № 53, в дальнейшем именуемое «Продавец», и ______________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны принимает земельный участок с кадастровым № __:__:______:__, площадью______м2, расположенный по адресу: ____________________________________.

Категория земель: __________, разрешенное использование: ____________.
Ограничения – отсутствуют.
Обременения – _______________

2. Земельный участок свободный от имущественных прав и претензий третьих лиц, на условиях предусмотренных указанным договором.

3. Земельный участок собственниками осмотрен, претензий по его качественному состоянию на момент подписания Акта не имеется.

4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для Сторон.

5. Оплата произведена полностью.
Подписи Сторон:
   Продавец: _______________ А.Н. Денисов
                                                   Покупатель: _______________
Форма заявки

 Организатору

Администрации МО «Коношское»
   ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
по продаже земельного участка

п. Коноша                                                                                                                                     «____»__________2024 г.

Заявитель ________________________________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица, ИНН, подающего заявку)

__________________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. и паспортные данные физического лица, подающего заявку)

в лице __________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

действующего на основании __________________________________________________________________________________________________,

зарегистрирован по адресу: __________________________________________________________________________________________________,

                                                              (адрес места нахождения юридического лица)

фактически проживаю по адресу: __________________________________________________________________________________________________.

                (в случае если адреса регистрации и фактического проживания совпадают, строку не заполнять)
ИНН: _____________________________;

Контактный телефон :____________________________________________________;

Реквизиты документа, удостоверяющего личность представителя: __________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________
                 (наименование документа, серия, номер, кем, когда выдан)

Принимая решение об участии в аукционе по продаже земельного участка:

Лот №_____________________ кадастровый номер  29:06:_____________________________,

изучил представленную Организатором аукциона информацию по вышеуказанному объекту.

1. Прошу принять заявку и прилагаемые документы для участия в аукционе по продаже
 земельного участка с кадастровым номером 29:06:______________________Лот №___________.

2. Обязуюсь соблюдать порядок проведения аукциона, установленный законодательством, и выполнить требования, содержащиеся в извещении о его проведении.

Банковские реквизиты Заявителя для возврата задатка ___________________ __________________________________________________________________ (идентификационный номер заявителя (ИНН), счет в банке, на который перечисляется сумма возвращаемого задатка)
Наименование банка________________________________________________________________

Расчетный счет_____________________________________________________________________

ИНН________________________________

БИК________________________________

Кор/счет банка______________________________________________________________________

Счет банка___________________________________________________________________

Лицевой счет_______________________________________________________________________

Адрес и банковские реквизиты* Заявителя: _________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________

Приложение (опись представленных документов):

1. _____________________________________________

2. _____________________________________________

Подпись Заявителя (его полномочного представителя)

___________________ /____________________ /

   М.П.                                     «____»____________202_ г.

2